
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Lukavac:21.05.2018.godine 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE LUKAVAC  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
2018.godina                                                                                 Broj: 6 
___________________________________________________________________ 



  

S  A  D  R  Ž  A  J   6/18 
 
 

 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem 
javnog nadmetanja-licitacije 

2. Zaključak Općinskog vijeća broj:01-02-1255-2/18 od 11.05.2018. godine 
3. Odluka o usklađivanju statusa Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge “Rad” 

Lukavac  sa odredbama Zakona o javnim preduzećima u F BiH  i Zakona o privrednim 
društvima 

4. Zaključak Općinskog vijeća broj:01-02-1255-3/18 od 11.05.2018. godine 
5. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora JU 

“Radio televizija Lukavac” 
6. Zaključak Općinskog vijeća broj:01-02-1255-4/18 od 11.05.2018. godine 
7. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora JU 

“Javna biblioteka Lukavac”  
8. Zaključak Općinskog vijeća broj:01-02-1255-5/18 od 11.05.2018. godine 
9. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora JU 

“Centar za kulturu Lukavac “ 
 
 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
1. Odluka o proglašenju stanja druge nesreće za područje MZ Hrvati, zaseok Donje Crveno 

brdo i rudnik Šikulje 
2. Odluka o davanju saglasnosti broj:02-02-1-1092/18 od 25.04.2018. godine 
3. Odluka o uspostavljanju Centra za birački spisak 
4. Odluku o proglašenju stanja prirodne nesreće od bujićnih poplava i klizišta na području 

općine Lukavac 
5. Odluka o izuzimanju pečata broj:02-02-6-153/18 od 11.05.2018. godine 
6. Odluka o davanju saglasnosti broj: 02-02-1-1338/18 od 15.05.2018. godine 
7. Rješenje o imenovanju Komisije za ocjenu prijedloga projekata 
8. Rješenje o imenovanju Monitoring tima za praćenje projekata civilnog društva 
9. Rješenje o imenovanju Komisije za pregled i ocjenu vanrednih projekata 
10. Rješenje o dopuni Rješenja o postavljenju komandanta, načelnika i članova Općinskog 

štaba civilne zaštite Lukavac 
11. Saglasnost na Pravila JU “ Centar za kulturu Lukavac” 

 
AKTI OPĆINSKIH SLUŽBI 

1. Registar budžetskih korisnika Općine Lukavac 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Broj:01-02-1-580/18 
Lukavac,18.05.2018. godine 
 

   Na osnovu člana 22., a u vezi sa članom 363. Zakona o stvarnim pravima Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 32. Statuta 
Općine Lukavac-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Likavac", broj: 5/08 i 1/14), člana 
4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova ("Službene novine FBiH", broj 
17/14), i člana 5. Odluke o raspisivanju Javnog oglasa za prodaju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem javnog nadmetanja-licitacije Općinskog 
vijeća Lukavac broj:01-02-1-580/18 od 13.03.2018. godine, Općinsko vijeće  Lukavac na 
vanrednoj sjednici održanoj dana 18.05.2018. godine, donijelo je  

 

O D L U K U  

o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta  

u državnom vlasništvu putem javnog +nadmetanja-licitacije 
 

Član 1. 

   Prodaje se putem javnog nadmetanja-licitacije neizgrađeno građevinsko zemljište u 
državnom vlasništvu označeno kao k.č. broj: 1282/14 zvana „POLJE" Oranica/ Njiva III klase 
u površini od 17.630 m2 upisana u pl. broj: 295 K.O. Puračić u posjedu Skupštine opštine 
Lukavac sa dijelom 1/1 po novom premjeru, a što po starom premjeru odgovara nekretnini 
označenoj kao k.č. broj: 1282/14 zvana „POLJE" Oranica/ Njiva III klase u površini od 17.630 
m2 upisana u zk. ul broj:828 K.O. Puračić u zemljišnoknjižnom vlasništvu Skupština opštine 
Lukavac 1/1, „Termont Metal" d.o.o. Doboj Jug po cijeni od 176.400,00 KM. 

 

Član 2. 

    Na osnovu ove Odluke i mišljenja Općinskog pravobranilaštva datog aktom broj:M-22/18 
od 03.05.2018. godine na Nacrt Ugovora o prodaji, zaključit će se Ugovor o prodaji 
nekretnina iz člana 1. ove Odluke. 

    Daje se saglasnost Općinskom načelniku ili drugom licu koje ovlasti Općinski načelnik da, 
u ime Općine Lukavac, zaključi ugovor o prodaji nekretnine iz člana 1. Ove Odluke. 
    Troškove izrade i notarske obrade ugovora o kupoprodaji nekretnine, poreza na promet 
nekretnine, takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje 
snosi „Termont Metal" d.o.o. Doboj Jug. 

 

Član 3. 

    „Termont Metal" d.o.o. Doboj Jug može na nekretnini iz člana 1. ove Odluke, izgraditi 
samo proizvodne objekte radi čije izgradnje je donesena Odluka o raspisivanju Javnog 
oglasa za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem javnog 
nadmetanja-licitacije broj: 01-02-1-580/18 od 13.03.2018. godine. 

 

Član 4. 
   Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Stručna služba Općinskog načelnika, Služba za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove i Služba za urbanizam, prostorno planiranje i 
investicije svaka iz svoje nadležnosti. 
   Za sve što nije regulisano ovom Odlukom primjenjuje se Odluka o raspisivanju Javnog 
oglasa za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu putem javnog 



 

 

Strana 2 od 2 
 

nadmetanja-licitacije Općinskog vijeća Lukavac 01-02-1-580/18 od 13.03.2018. godine, 
javnog konkursa i važeći zakonski propisi. 

 

Član 5. 
   Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Lukavac". 
 
 

         PREDSJEDAVAJUĆI        
        OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Mehmed Suljić, dipl. ing. mašinstva s.r. 

 



 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj:01-02-1255-2/18 
Lukavac: 11.05.2018..godine 
 
   
Općinsko vijeće Lukavac, na 19. redovnoj sjednici održanoj dana 09.05.2018. godine, razmatralo 
je  zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća 
za komunalne i zanatske usluge „RAD" Lukavac  sa Zakonom o javnim preduzećima i Zakonom o 
privrednim društvima F BiH , te  u skladu  sa članom 105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik 
općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana  88. i 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac 
(»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 5/09) usvojilo  slijedeći 
 

 
 

ZAKLJUČAK 
 

Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Odluku o usklađivanju statusa Javnog preduzeća za komunalne 
i zanatske usluge „RAD" Lukavac  sa Zakonom o javnim preduzećima i Zakonom o privrednim 
društvima F BiH,  broj:01-02-1-837 /18 od 12.04.2018. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                          PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII  
                                                                                                                                                                                                                          OOPPĆĆIINNSSKKOOGG   VIJEĆA  
                                             
                                                                                                 Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva s.r. 

 

 

 



               Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

 

   

 

Broj:01-02-1-837 /18 
Lukavac,12.04.2018. godine 
 
Na osnovu člana 2., člana 3. i člana 51. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosni i 
Hecegovini („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 
člana 304., člana 306. i člana 372. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 81/15), a u vezi sa pravosnažnim i izvršnim Rješenjem Kantonalne 
agencije za privatizaciju Tuzlanskog kantona, broj: 01-714/2015. od 17.12.2015. godine i člana 32. 
stav (1) tačka 15. Statuta Općine Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj 5/08. i 1/14.), 
Općinsko vijeće općine Lukavac na  . redovnoj sjednici održanoj   10.04.2018. godine,  donijelo je  
 

O D L U K U 
o usklađivanju statusa Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge “RAD” Lukavac sa  

odredbama Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosni i Hercegovini i Zakona o privrednim 
društvima 

 
I.   OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrši se usklađivanje statusa Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge 
“RAD” Lukavac sa odredbama Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
Zakonom o privrednim društvima, i to podataka od značaja za pravni promet Društva. 

                                                        
Član 2. 

Javno preduzeće za komunalne i zanatske usluge “RAD” Lukavac organizuje se kao društvo sa 
ograničenom odgovornošću ( u daljem tekstu: Društvo) I nastavlja kontinuitet prethodnog rada 
Javnog preduzeća. 
Osnivač i jedini član Društva je Općina Lukavac, ulica Trg slobode broj 1 (u daljem tekstu: 
Osnivač). 
 

Član 3. 
Društvo je pravni sljedbenik Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge "RAD"  Lukavac, 
osnovanog Odlukom Skupštine Opštine Lukavac, broj: 01-023-64/89 od 27.12.1989. godine i 
Odlukom o izmjenama Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge 
“RAD” Lukavac, broj: 01-02-323/00. od 18.02.2000. godine, upisanog u sudski registar Osnovnog 
suda udruženog rada Tuzla, broj: U/I-1558/89. od 28.12.1989. godine. 

                                                         
 
II.  FIRMA I SJEDIŠTE DRUŠTVA 
 

Član 4. 
Društvo će poslovati pod firmom:  
Javno preduzeće za komunalne i zanatske usluge „RAD“ društvo sa ograničenom odgovornošću 
Lukavac. 
Skraćeni naziv Društva je: J.P. “RAD” d.o.o. Lukavac. 
Sjedište Društva je: Lukavac, ulica Partizanski put bb. 

 
Član 5. 

Sva poslovna pisma i drugi akti Društva, obavezno će sadržavati: 
a) punu firmu i adresu preduzeća, 
b) naziv i sjedište institucije kod koje je i broj pod kojim je preduzće upisano u sudski registar, 



 

 

 

c) broj računa sa nazivom i sjedištem fonansijskih organizacija kod kojih preduzeće ima otvorene 
račune i 
d) porezni identifikacioni broj preduzeća. 
 

Član  6. 
 

Društvo ima svoj pečat i štambilj. 
Pečat je okruglog oblika i sadrži puni naziv firme i sjedište firme. 
Štambilj je pravouglog oblika i sadrži puni naziv firme, a služi za ovjeru prijema podnesaka (akata). 
Način korištenja, upotrebe, čuvanja i uništavanja pečata i štambilja kao i njihov broj utvrđuje se 
općim aktom, koji donosi Uprava Društva. 
 
III.  DJELATNOST DRUŠTVA 

Član  7. 
Društvo se osniva i upisuje u sudski registar kao privredno društvo za obavljanje komunalnih 
djelatnosti i za upravljanje javnim dobrima neophodnim za obavljanje tih djelatnosti, kao za 
obavljanje drugih djelatnosti koje Osnivač posebnim odlukama, pod uslovima utvrđenim zakonom, 
ocijeni da su od javnog društvenog  interesa za Općinu Lukavac. 
 
Djelatnosti Društva, usklađene sa Klasifikacijom djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010. (“Službeni 
glasnik BiH”, broj 47/10.),  su:  
 
35.30 Proizvodnja i snabdijevanje parom i klimatizacija 
36.00 Sakupljanje, pročišćavanje i snabdijevanje vodom 
37.00 Uklanjanje otpadnih voda 
38.11 Sakupljanje neopasnog otpada 
38.12 Sakupljanje opasnog otpada 
38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada  
38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada 
38.31 Rastavljanje olupina 
38.32 Reciklaža posebno izdvojenih materijala 
39.00 Djelatnosti sanacije okoliša, te ostale usluge upravljanja  
41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 
42.11 Gradnja cesta i autocesta 
42.12 Gradnja željezničkih pruga i podzemnih željeznica 
42.13 Gradnja mostova i tunela 
42.21 Gradnja cjevovoda za tečnosti i plinove 
42.22 Gradnja vodova za električnu struju i telekomunikacije 
42.91 Gradnja hidrograđevinskih objekata 
42.99 Gradnja ostalih građevina niskogradnje, d.n.  
43.11 Uklanjanje građevina 
43.12 Pripremni radovi na gradilištu 
43.13 Ispitivanje terena za gradnju bušenjem i sondiranjem 
43.21 Elektroinstalacijski radovi 
43.22 Uvođenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za grijanje i  
            klimatizaciju 
43.29 Ostali građevinski instalacijski radovi 
43.31 Fasadni i štukaturski radovi 
43.32 Ugradnja stolarije 
43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga 
43.34 Bojenje i staklarski radovi 
43.39 Ostali završni građevinski radovi 
43.91 Podizanje krovnih konstrukcija i pokrivanje krovova 
43.99 Ostale specijalizirane građevinske djelatnosi, d.n.  
45.11 Trgovina automobilima i motornim vozilima lake  
45.19 Trgovina ostalim motornim vozilima   
45.20 Održavanje i popravak motornih vozila   



 

 

 

46.11 Posredovanje u trgovini poljoprivrednim sirovinama, živim životinjama, tekstilnim sirovinama 
i poluproizvodima  

46.13 Posredovanje u trgovini drvenom građom i građevinskim materijalom  
46.15 Posredovanje u trgovini namještajem, proizvodima za domaćinstvo i željeznom  
            robom  
46.16 Posredovanje u trgovini tekstilom, odjećom, krznom, obućom i kožnim  
            proizvodima 
46.17 Posredovanje u trgovini hranom, pićima i duhanom 
46.21 Trgovina na veliko žitaricama, sirovim duhanom, sjemenjem i hranom za  
             životinje 
46.31 Trgovina na veliko voćem i povrćem 
46.32 Trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima 
46.33 Trgovina na veliko mlijekom, mliječnim proizvodima, jajima, jestivim uljima i  
            mastima 
46.35 Trgovina na veliko duhanskim proizvodima 
46.36 Trgovina na veliko šećerom, čokoladom i slatkišima 
46.41 Trgovina na veliko tekstilom 
46.42 Trgovina na veliko odjećom i obućom 
46.62 Trgovina na veliko alatnim mašinama 
46.63 Trgovina na veliko mašinama za rudarstvo i građevinarstvo 
46.73 Trgovina na veliko drvom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom  
46.90 Nespecijalizirana trgovina na veliko 
47.11 Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama pretežno hranom, pićima i  
            duhanskim proizvodima 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama 
47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u specijaliziranim prodavnicama 
47.22 Trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima u specijaliziranim  
             prodavnicama 
47.24 Trgovina na malo hljebom, proizvodima od brašna, kolačima i slatkišima u specijaliziranim 

prodavnicama 
47.25 Trgovina na malo pićima u specijaliziranim prodavnicama 
47.26 Trgovina na malo duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama 
47.41 Trgovina na malo računarima, perifernim jedinicama i softvernom u 
             specijaliziranim prodavnicama 
47.42 Trgovina na malo telekomunikacijskom opremom u specijaliziranim  
             prodavnicama 
47.43 Trgovina na malo audio i videoopremom u specijaliziranim prodavnicama 
47.51 Trgovina na malo tekstilom u specijaliziranim prodavnicama 
47.53 Trgovina na malo tepisima i prostiračima za pod, zidnim i podnim oblogama u 

specijaliziranim prodavnicama  
47.54 Trgovina na malo električnim aparatima za domaćinstvo u specijaliziranim  
            prodavnicama 
47.59 Trgovina na malo namještajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvodima za  
            domaćinstvo u specijaliziranim prodavnicama 
47.63 Trgovina na malo muzičkim i videozapisima u specijaliziranim prodavnicama 
47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijaliziranim prodavnicama  
47.65 Trgovina na malo igrama i igračkama u specijaliziranim prodavnicama 
47.71 Trgovina na malo odjećom u specijaliziranim prodavnicama 
47.72 Trgovina na malo obućom i proizvodima od kože u specijaliziranim  
            prodavnicama 
47.76 Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, gnojivom, kućnim ljubimcima i hranom 

za kućne ljubimce u specijaliziranim prodavnicama  
47.78 Ostala trgovina na malo novom robom u specijaliziranim prodavnicama  
47.81 Trgovina na malo hranom, pićem i duhanskim proizvodima na štandovima i  
             tržnicama   
47.82 Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na  
             štandovima i  tržnicama   



 

 

 

47.89 Trgovina na malo ostalom robom na štandovima i tržnicama   
49.32 Taksi služba  
49.41 Cestovni prijevoz robe 
49.42 Usluge preseljenja 
52.21 Uslužne djelatnosti u vezi s kopnenim prijevozom 
52.29   Ostale pomoćne djelatnosti u prijevozu 
68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u zakup  
            (leasing) 
71.20 Tehničko ispitivanje i analiza 
73.11 Agencije za promociju (rekamu i propagandu)  
81.22   Ostale djelatnosti čiščenja zgrada i objekata 
81.29 Ostale djelatnosti čišćenja 
81.30 Uslužne djelatnosti uređenja i održavanja zelenih površina  
96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti. 
 
Društvo neće obavljati djelatnosti vanjskotrgovinskog poslovanja. 
 

Član  8. 
Društvo može obavljati poslove samo u okviru djelatnosti upisane u sudski registar društva. 
Osnovne djelatnosti preduzeća imaju karakter posebnog društvenog interesa i predstavljaju 
nezamjenljiv uslov života i rada građana, državnih organa i drrugih subjekata na području općine 
Lukavac. 
U obavljanju registrovanih djelatnosti od javnog značaja, Društvo je dužno preduzeti sve mjere i 
radnje radi osiguranja ispunjavanja zakonom predviđenih uslova, shodno odredbama Zakona o 
javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
Društvo može obavljati i druge poslove, koji se uobičajeno obavljaju uz djelatnosti upisane u 
registar Društva u obimu i na način koji su potrebni za poslovanje, a ne predstavljaju obavljanje tih 
poslova kao redovne djelatnosti. 
 

Član  9. 
Društvo može da dopuni, proširi ili promijeni svoju djelatnost. 
O promjeni djelatnosti donosi se Odluka na način propisan Statutom I Zakonom. 
 
 
IV.   OSNOVNI KAPITAL  DRUŠTVA 
 

Član 10. 
Osnovni kapital Društva  sa stanjem na dan 31.12.1999. godine, nakon isknjižavanja javnih dobara 
i dobara u općoj upotrebi, iznosi 4.134.140,00 KM ili 100%, što je utvrđeno pravosnažnim i 
izvršnim Rješenjem Kantonalne agencije za privatizaciju Tuzlanskog kantona, broj: 01-714/2015. 
od 17.12.2015. godine.  
 
 

  Član 11.  
Osnovni kapital Društva može se povećati ili smanjiti, u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima, uz saglasnost Općinskog 
vijeća. 
 
V. MEĐUSOBNI ODNOSI IZMEĐU OSNIVAČA I DRUŠTVA 
 

Član 12. 
Osnivač i Društvo će preduzimati mjere i aktivnosti s ciljem osiguranja uslova za kvalitetno, 
blagovremeno i efikasno obavljanje usluga iz djelatnosti Društva na području općine Lukavac. 
 
Društvo je dužno sa povjerenom imovinom u vlasništvu Osnivača postupati sa pažnjom dobrog 
privrednika u skladu sa zakonom i općim aktima Društva. 



 

 

 

Društvo će predlagati i izrađivati planove i programe razvoja u skladu sa razvojnim planovima i 
strategijom razvoja Osnivača. 
O međusobnom uređenju prava i obaveza Osnivača i Društva može se zaključiti poseban Ugovor. 
 
VI.  PRAVNA SPOSOBNOST DRUŠTVA 
 

Član 13.  
U pravnom prometu Društvo ima sva ovlaštenja u okviru upisane djelatnosti. 
Za svoje obaveze u pravnom prometu Društvo odgovara cjelokupnom imovinom. 
 

Član 14. 
Član Društva ne odgovara za obaveze Društva, osim kada: 
a) koristi Društvo za postizanje ličnog cilja koji nije saglasan ciljevima drugih članova I Društva u 
cjelini, 
b) koristi imovinu Društva kao svoju imovinu, 
c) koristi Društvo za prevaru I obeštećenje svojih povjerilaca, 
d) utiče na smanjenje imovine Društva u svoju korist ili korist trećih lica ili utiče da Društvo preuzme 
obaveze iako je znao ili morao znati da Društvo nije ili neće biti sposobno da izvrši svoje obaveze. 
 
 
VII.   ORGANI DRUŠTVA 

Član 15. 
Organi Društva su: 
 a) Skupština društva, 
 b) Nadzorni odbor, 
 c) Uprava društva, kao organi upravljanja i 
 d) Odbor za reviziju. 
 

Član 16. 
Ovlaštenja Skupštine Društva, u ime osnivača, vrši Općinsko vijeće putem punomoćnika državnog 
kapitala (u daljem tekstu: Skupština društva). 
Skupština Društva se sastoji od predsjednika i dva člana koji se imenuju istovremeno na period od 
četiri godine, sa mogućnošću ponovnog imenovanja. 
Propisanu proceduru po javnom oglasu za imenovanje Skupštine Društva provodi Komisija za 
izbor, imenovanja i administrativna pitanja kao radno tijelo vijeća nadležno za imenovanja iz 
nadležnosti Općinskog vijeća. 
Za predsjednika i člana Skupštine Društva može biti imenovano lice koje ispunjava opće uvjete 
propisane Zakonom i posebne uvjete: 
 VII stepen stručne spreme (VSS);  
 najmanje pet godina radnog staža u struci.  
Odluku o konačnom imenovanju predsjednika i članova Skupštine (punomoćnici državnog kapitala) 
donosi Općinsko vijeće Lukavac, u ime osnivača, a na prijedlog Komisije za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja. 

Član 17. 
(Nadzorni odbor) 

Nadzorni odbor ima pet (5)  članova ,  tri iz reda Osnivača i dva člana iz reda radnika preduzeća. 
Postupak za izbor i imenovanje predsjednika i članova Nadzornog odbora u Društvu vrši se na 
osnovu prethodno provedenog postupka predviđenog Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o sukobu interesa u organima vlasti  F 
BiH. 
 

Član 18. 
Poslovanje Društva vodi i Društvo zastupa uprava Društva. 
Uprava Društva je direktor Društva, imenovan posebnom odlukom Nadzornog odbora, na 
mandatni period od četiri godine. 



 

 

 

Proceduru izbora direktora Društva po javnom oglasu provodi komisija imenovana od strane 
Nadzornog odbora, s tim da Nadzorni odbor može imenovati vršioca dužnosti direktora, najduže do 
šest mjeseci, odnosno do okončanja procedure po javnom oglasu. 
 Komisija za izbor direktora sastoji se od 5 (pet) članovaa, iz reda radnika Društva. 
 Uprava je dužna i odgovorna: 

- za dosljedno provođenje etičkog kodeksa u društvu; 
- da osigura da sva odgovorna lica postupaju u skladu sa etičkim kodeksom tako što će se   
   protiv lica koja krše navedeni kodeks provesti disciplinski postupak. 

 
Član 19. 

(Odbor za reviziju) 
Odbor za reviziju ima 3 (tri) člana. 
Skupština Društva na prijedlog Nadzornog odbora imenuje Odbor za reviziju. 
Nadzorni odbor većinom glasova predlaže Skupštini sastav Odbora za reviziju na osnovu Javnog 
konkursa, s tim da odabere lica koja su najkvalifikovanija za navedenu funkciju. 
Odbor za reviziju vrši nadzor nad radom uprave u primjeni preporuka datih od odbora za reviziju i 
vanjskog revizora u utvrđenim vremenskim rokovima. 
 

Član 20. 
Nadležnost, način rada kao i prava i dužnosti organa Društva regulisat će se Statutom Društva, 
kojim se može propisati da organi Društva pored Statutom utvrđenih nadležnosti obavljaju i druge 
nadležnosti u skladu sa zakonom. 
U ispunjavanju svojih obaveza i odgovornosti, organi upravljanja dužni su podsticati na odgovorno 
korištenje i kontrolu imovine i resursa Društva. 
 
VIII. SNOŠENJE TROŠKOVA USKLAĐIVANJA STATUSA I UTVRĐIVANJA OBLIKA  
        ORGANIZOVANJA 
 

Član 21. 
Troškove usklađivanja statusa i utvrđivanja oblika organizovanja društva snosi Društvo.  
 
IX.  UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA 

Član   22. 
Društvo je pravni subjekat organizovan na funkcionalnom, procesno-radnom principu, čime se 
omogućava izvršavanje funkcija, efikasnost u upravljanju, uspješnost u poslovanju, operativnost u 
donošenju Odluka i obaveznost njihovog sprovođenja. 
Radi obavljanja djelatnosti i ostvarivanju poslovnih funkcija u Društvu se organizuju radne jedinice i 
službe zajedničkih poslova, koje nemaju svojstvo pravnog lica. 
 

Član  23. 
Unutrašnja organizacija odredit će se Statutom i Pravilnikom o radu Društva, u skladu sa 
zakonskim i podzakonskim aktima. 
Odluku o promjeni unutrašnje organizacije donosi Nadzorni odbor Društva na prijedlog Direktora 
Društva. 
 
 
X. PROMJENA OBLIKA I PRESTANAK DRUŠTVA 
 

Član 24. 
.Društvo može promijeniti oblik na osnovu odluke Skupštine donesene dvotrećinskom većinom od 
ukupnog broja članova Skupštine. 

 
Član 25. 

Društvo se može razdvojiti na dva ili više društava, spojiti sa drugim društvom ili se pripojiti drugom 
društvu  uz saglasnost Općinskog vijeća.  
 

 



 

 

 

 
Član 25. 

Društvo je osnovano na neodređeno vrijeme i traje dok postoje ekonomski i zakonski uslovi za 
njegovo postojanje.  
Društvo prestaje:  
 a) odlukom Općinskog vijeća i 
b)  u slučajevima predviđenim  Statutom I Zakonom. 
 
XI. IZMJENE I DOPUNE ODLUKE 

Član 26. 
Izmjene i dopune ove Odluke vršit će se na način i po postupku za njeno donošenje.  
 

Član 27. 
Sva druga pitanja od značaja za rad Društva, uredit će se Statutom Društva.  
 
XII. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 28. 
Na pitanja koja nisu regulisana odredbama ove Odluke, primjenjuju se odredbe Zakona o javnim 
preduzećima Federacije Bosne i Hercegovine i Zakona o privrednim društvima Federacije Bosne i 
Hercegovine. 
 

Član 29. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka Skupštine Opštine Lukavca o 
organizovanju Javnog preduzeća za komunalne i zanatske usluge “Rad” Lukavac, broj:01-023-
64/89 od 27.12.1989. godine i Odluka o izmjenama Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za 
komunalne i zanatske usluge “Rad” Lukavac, broj: 01-02-323/2000. od 18.02.2000. godine. 
 

Član  30. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Lukavac”. 
 
 
 
 
    

                                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      
                                                                                   Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva s.r. 
 
 



 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj:01-02-1255-3/18 
Lukavac: 11.05.2018..godine 
 
   
Općinsko vijeće Lukavac, na 19. redovnoj sjednici održanoj dana 09.05.2018. godine, razmatralo 
je  zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje Rješenja o imenovanju Komisije za izbor 
predsjednika i članova  Upravnog odbora  JU Radio televizija Lukavac , te  u skladu  sa članom 
105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana  88. i 95. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 
5/09) usvojilo  slijedeći 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Rješenje o imenovanju Komisije za izbor predsjednika i članova  
Upravnog odbora  JU Radio televizija Lukavac,  broj:01-05-889 /18 od 12.04.2018. godine 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                            PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII  
                                                                                                                                                                                                                  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG   VIJEĆA  
                                             
                                                                                               Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva s.r. 

 

 

 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

OПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 
 

 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj: 01-05-889 /18 
Lukavac,12.04.2018. godine 
 
   Na osnovu člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 3. stav 1. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje 
na pozicije u regulirane organe („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 6/04 i 9/17), člana 2. Odluke  
raspisivanju Javnog oglasa za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove 
Radio-televizije Lukavac  („Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 3/18), Općinsko vijeće Lukavac, 
na 18. redovnoj sjednici, održanoj dana 10.04.2018.godine donijelo je  
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju  Komisije za izbor predsjednika i članova  

Upravnog odbora  JU Radio- televizije  Lukavac 
 

I 
   U sastav  Komisije za izbor članova Upravnog odbora  JU Radio- televizije  Lukavac,  po 
raspisanom Javnom oglasu, objavljenom u „Sl. novinama F BiH“, broj: 23/18 od 28.03.2018.godine 
imenuju se : 
 

1. Amir Sejdinović.......presjednik 

2. Begić Dino..............član   

3. Abdel Đozić............član   

4. Amira Hodžić..........član   

5. Emir Mujkić............član   
 

II 
   Komisija iz tačke I ovog rješenja će pregledati pristigle prijave, obaviti intervju sa kandidatima, 
sačiniti rang listu uspješnih kandidata te istu dostaviti Općinskom vijeću kao odgovornom javnom 
službeniku na razmatranje i postupanje u skladu sa članom 3. Odluke o raspisivanju Javnog 
oglasa za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove Radio-televizije Lukavac 
broj: 01-02-1-599/18 od 09.03.2018. godine. 
  

III 
   Rješenje proizvodi pravno dejstvo narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Lukavac.  
    
    
                                                                                                    
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                             Mehmed Suljić, dipl.ing. mašinstva  s.r.                                                                                     



 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj:01-02-1255-4/18 
Lukavac: 11.05.2018..godine 
 
   
Općinsko vijeće Lukavac, na 19. redovnoj sjednici održanoj dana 09.05.2018. godine, razmatralo 
je  zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje Rješenja o imenovanju Komisije za izbor  
predsjednika i članova  Upravnog odbora  JU javna biblioteka Lukavac te  u skladu  sa članom 
105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana  88. i 95. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 
5/09) usvojilo  slijedeći 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Rješenje o imenovanju Komisije za izbor  predsjednika i 
članova  Upravnog odbora  JU javna biblioteka Lukavac broj: 01-05-891/18 od 12.04.2018. 
godine. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                          PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII  
                                                                                                                                                                                                                                  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG   VIJEĆA  
                                             
                                                                                               Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva s.r. 

 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

OПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 
 

 

 

   

 

Broj: 01-05-891 /18 
Lukavac, 12.04.2018. godine 
 
Na osnovu člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 3. stav 1. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje 
na pozicije u regulirane organe („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 6/04 i 9/17), člana 2. Odluke  
raspisivanju Javnog oglasa za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove 
Javna Biblioteka Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 3/18), Općinsko vijeće 
Lukavac, na 18. redovnoj sjednici, održanoj dana 10.04.2018.godine, donijelo je  
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju  Komisije za izbor  predsjednika i članova Upravnog odbora JU -Javna 

Biblioteka Lukavac 
 

I 
  U sastav  Komisije za izbor članova Upravnog odbora JU-Javna Biblioteka Lukavac, po 
raspisanom Javnom oglasu, objavljenom u „Sl. novinama F BiH“, broj: 23/18 od 28.03.2018.godine 
imenuju se : 

1. Amir Sejdinović...........predsjednik 
2. Mirza Dugonjić............član  
3. Asim Krnjić, ................član 
4. Jasminko Mahovkić....član 
5. Dževad Hanić .............član 

II 
   Komisija iz tačke I ovog rješenja će pregledati pristigle prijave, obaviti intervju sa kandidatima, 
sačiniti rang listu uspješnih kandidata te istu dostaviti Općinskom vijeću kao odgovornom javnom 
službeniku na razmatranje i postupanje u skladu sa članom 3. Odluke o raspisivanju Javnog 
oglasa  za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove Javna Biblioteka 
Lukavac, broj: 01-02-602/18 od 09.03.2018. godine. 
  

III 
   Rješenje proizvodi pravno dejstvo narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Lukavac.  
    
    
                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                Mehmed Suljić, dipl.ing. mašinstva s.r.                        
 

                                                                                      



 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 

 

   

 

Broj:01-02-1255-5/18 
Lukavac: 11.05.2018..godine 
 
   
Općinsko vijeće Lukavac, na 19. redovnoj sjednici održanoj dana 09.05.2018. godine, razmatralo 
je  zahtjev općinskog načelnika za preispitivanje Rješenja o imenovanju Komisije za izbor  
predsjednika i članova  Upravnog odbora  JU centar za kulturu Lukavac, te  u skladu  sa članom 
105. Statuta općine Lukavac („Sl. glasnik općine Lukavac“ broj 5/08 i 1/14) i  člana  88. i 95. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (»Službeni glasnik općine Lukavac “br. 5/06, 2/09 i 
5/09) usvojilo  slijedeći 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Općinsko vijeće Lukavac potvrđuje Rješenje o imenovanju Komisije za izbor  predsjednika i 
članova  Upravnog odbora  JU “Centar za kulturu” Lukavac broj: 01-05-890/18 od 12.04.2018. 
godine 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                        PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII  
                                                                                                                                                                                                                            OOPPĆĆIINNSSKKOOGG   VIJEĆA  
                                             
                                                                                                Mehmed Suljić, dipl.ing.mašinstva s.r. 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

OПЋИНСКО ВИЈЕЋЕ 
 

 

 

Strana 1 od 1 

   

 

Broj: 01-05-890 /18 
Lukavac, 12.04.2018. godine 
 
   Na osnovu člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 3. stav 1. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje 
na pozicije u regulirane organe („Sl. glasnik općine Lukavac“, broj 6/04 i 9/17), člana 2. Odluke  
raspisivanju Javnog oglasa za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove  
Centar za kulturu Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj: 3/18), Općinsko vijeće 
Lukavac, na 18. redovnoj sjednici, održanoj dana 10.04.2018 donijelo je  
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju  Komisije za izbor   predsjednika i članova  

Upravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu Lukavac 
 
I 

  U sastav  Komisije za izbor članova Upravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu Lukavac, 
po raspisanom Javnom oglasu, objavljenom u „Sl.novinama FBiH“, broj: 23/18 od 28.03.2018. 
godine imenuju se: 
 

1. Amir Hodžić.................predsjednik 

2. Emir Mujkić..................član 

3. Dževad Hanić..............član 

4. Mirza Dugonjić.............član 

5. Jasminko Mahovkić.....član 

II 
   Komisija iz tačke I ovog rješenja će pregledati pristigle prijave, obaviti intervju sa kandidatima, 
sačiniti rang listu uspješnih kandidata te istu dostaviti Općinskom vijeću kao odgovornom javnom 
službeniku na razmatranje i postupanje u skladu sa članom 3. Odluke o raspisivanju Javnog 
oglasa za izbor predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove Centar za kulturu 
Lukavac, broj: 01-02-603/18 od 09.03.2018. godine . 
  

III 
   Rješenje proizvodi pravno dejstvo narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Lukavac.  
    
    
                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                               Mehmed Suljić, dipl.ing. mašinstva  s.r.                                                                            
 
 

                                                                                      



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКИ НАЧЕЛНИК 

 

 

Strana 1 od 2 

 
ISO 9001:2015 

No. 308550 QM15 

Općina Lukavac - Općinski Načelnik, Trg slobode 1, 75300 Lukavac 
www.lukavac.ba, e-mail: kabinet-nacelnika@lukavac.ba 

Tel. +387 35 366 700, fax:  +387 35 366 703 
 

ISO 9001:2015   
No. 308550 QM15 

 

 

Broj: 02-02-1-1055/18 
Lukavac, 23.04.2018. godine 
 

Na osnovu člana 29. stav 1. tačke 7) Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (“Sl. novine FBiH”, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), člana 41. Statuta općine Lukavac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14) i prijedloga Općinskog štaba civilne 
zaštite općine Lukavac usvojenog na sjednici održanoj dana 23.04.2018. godine, Općinski načelnik, donosi 
 
 

O D L U K U 
O PROGLAŠENJU STANJA DRUGE NESREĆE  

ZA PODRUČJE MZ HRVATI, ZASEOK DONJE CRVENO BRDO I RUDNIK ŠIKULJE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom proglašava se stanje druge nesreće na području MZ Hrvati, zaseok Donje Crveno Brdo 

i Rudnika „Šikulje“ nastale usljed nepropisnog izvođenja rudarskih radova od strane ZD Rudnici „Kreka“ d.o.o. 
Tuzla, Rudnik Šikulje, utvrđenih rješenjem Federalne uprave za inspekcijske poslove broj: UP1-16-18-2-
00079/2018 od 31.01.2018. godine, a što je prouzrokovalo pojavu klizišta i ugrožavanje ljudi i materijalnih 
dobara. 
 

Član 2. 
Stanje druge nesreće iz člana 1. ove Odluke nastupilo je dana 23.04.2018. godine u 09,00 časova. 

 
Član 3. 

Na sprječavanju i otklanjanju posljedica druge nesreće angažovat će se: ZD Rudnici „Kreka“ d.o.o. 
Tuzla, vijeće mjesne zajednice, građani, štabovi, jedinice i povjerenici civilne zaštite, službe općinskih organa 
uprave, službe pravnih lica čija je redovna djelatnost od neposrednog značaja za zaštitu i spašavanje, Crveni 
križ općine Lukavac i Policijska uprava Lukavac.   

 
Član 4. 

Materijalno tehnička sredstva i opremu potrebnu za spašavanje ljudi, stoke i materijalnih dobara 
Općinski štab civilne zaštite angažovat će iz popisa vlastitih sredstava, a po potrebi, putem mobilizacije, 
angažovat će se materijalno tehnička sredstva i oprema od pravnih lica sa područja općine Lukavac i građana 
općine Lukavac. 

 
Član 5. 

Općinski štab civilne zaštite je ovlašten da u skladu sa procjenom stanja ugroženosti ljudi i materijalnih 
dobara na lokalitetu „Donje Crveno Brdo“ izvrši nabavku i angažovanje potrebnih materijalnih sredstava koja bi 
se koristila za zbrinjavanje ljudi, životinja i materijalnih dobara.  

 
 
 

Član 6. 
Sredstva za provođenje evakuacije i zbrinjavanja ljudi, životinja i materijalnih dobara obezbijedit će ZD 

Rudnici „Kreka“ d.o.o. Tuzla. 
 



 

 

Strana 2 od 2 
 

Član 7. 
Akcijom zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od druge nesreće iz člana 1. ove Odluke 

rukovodit će Općinski štab civilne zaštite, i o preduzetim mjerama redovno će izvještavati nadležne organe 
Općine, Kantona i Federacije BiH. 

 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu odmah i trajat će dok se ne utvrdi prestanak druge nesreće na području MZ 

Hrvati, zaseok Donje Crveno Brdo i Rudnika „Šikulje“, a objavit će se u “Službenom glasniku općine Lukavac”. 
 
 
 

 
                                                                                                     

                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                            Dr. sci. Delić Edin s.r 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКИ НАЧЕЛНИК 

 

Strana 1 od 1 

   

 

 Broj:02-02-1-1092/18 
 Lukavac, 25.04.2018.godine 
 
 
 
 

Na osnovu člana 29. stav 2. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj 6/92, 8/93 i 
13/94), a  na zahtjev Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za kulturu Lukavac“ Lukavac, broj: 
188/18 od 23.04.2018.godine, Općinski načelnik  d o n o s i 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju saglasnosti 
 
 

Član 1.  
 

Daje se saglasnost  Upravnom odboru Javne Ustanove „ Centar za kulturu Lukavac“ da za  
VD direktora  Javne ustanove „Centar za kulturu Lukavac“ imenuje Muberinu Subašić. 
 

Član 2. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena  u „Službenom glasniku 
Općine Lukavac“. 
 
 
 

                                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                                                            Dr. Sci. Edin Delić s.r. 

 
 

 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA LUKAVAC 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ОПЋИНА ЛУКАВАЦ 

ОПЋИНСКИ НАЧЕЛНИК 

 

Strana 1 od 2 

   

 

Broj:02-02-1-1131 /18 
Lukavac: 26.04.2018. godine  
 
Na osnovu člana 4. Pravilnika o vođenju i upotrebi centralnog biračkog spiska ("Službeni glasnik 
BiH" broj:32/16), člana 109. i 110. Statuta Općine Lukavac ("Službeni glasnik Općine Lukavac" 
broj: 5/08 i 1/14, Općinski Načelnik, d o n o s i 
 

ODLUKU 
O USPOSTAVLJANJU CENTRA ZA BIRAČKI SPISAK 

 
1. 
 

Ovom Odlukom, a sukladno Pravilniku o vođenju i upotrebi centralnog biračkog spiska, uspostavlja 
se centra za birački spisak, za osnovnu izbornu jedinicu 047 - Općinu Lukavac. 
 

2. 
 

Centar za birački spisak uspostavlja se u okviru Službe za upravu, privredu i društvene djelatnosti 
– Odsjek za opću upravu. 

3. 
 

Sjedište Centra za birački spisak je u prostoriji organa uprave općine Lukavac, kancelarije broj: 47, 
na adresi: Trg slobode 1. u Lukavcu. 

4. 
1. Nadležnosti Centra za birački spisak: 

a) pruža tehničku pomoć Općinskoj izbornoj komisiji u određivanju biračkih mjesta na teritoriji 
općine i raspoređivanju birača po biračkim mjestima, ažurira podatke o biračkim mjestima i 
promjenama biračke opcije, u skladu sa aktima Centralne izborne komisije BiH, vodi 
evidenciju o svim naseljenim mjestima i nazivima svih ulica na teritoriji općine i o svim 
promjenama obavještava općinsku Izbornu Komisiju; 

b) prima zahtjeve raseljenih lica za određivanje ili promjenu biračke opcije i putem 
odgovarajućeg programa vrši obradu zahtjeva; 

c) prima zahtjeve za promjenu biračke opcije lica upisanih u izvod Centralnog biračkog spiska 
za glasanje izvan BiH, a radi se o licima koja su se vratila u zemlju prije roka utvrđenog za 
zaključenje izvoda iz Centralnog biračkog spiska; 

d)  učestvuje u realizaciji izlaganja izvoda iz privremenog Centralnog biračkog spiska; 
e) obezbjeđuje uvid u izvod iz Centralnog biračkog spiska na teritoriji općine; 
f) obezbjeđuje i druge podatke za Centralni birački spisak, koji su utvrđeni aktima Centralne 

izborne komisije; 
g) pruža tehničku pomoć općinskoj Izbornoj komisiji u vezi zahtjeva i prigovora birača koji se 

odnose na izvod iz Centralnog biračkog spiska; 
h) pruža tehničku pomoć općinskoj Izbornoj Komisijiu prilikom imenovanja biračkih odbora 

(pomoć pri ždrijebanju, kod izrade akata o imenovanju, obuke biračkih odbora i sl.); 
i) pruža tehničku pomoć općinskoj Izbornoj Komisiji kod provjere i pripreme biračkih mjesta za 

izbore; 
j) pruža tehničku pomoć općinskoj Izbornoj Komisiji u kampanji obavještavanja birača o svim 

segmentima u vezi s izbornim procesom; 
k) pruža tehničku pomoć općinskoj Izbornoj Komisiji prilikom objedinjavanja izbornih rezultata 

na nivou osnovne izborne jedinice, a Centralnoj izbornoj komisiji BiH obavezan je dostaviti 
rezultate sa svih redovnih biračkih mjesta u elektronskoj verziji, uređenoj u računarskom 



 

 

Strana 2 od 2 
 

programu dobijenom od Centralne izborne komisije BiH, za sve nivoe i sve kategorije (po 
političkim subjektima i kandidatima unutar političkih subjekata); 

l) vrši druge poslove koje mu odredi Centralna izborna komisija BiH i općinska Izborna 
komisija. 

 
2. Centar za birački spisak vodi evidenciju podnesenih zahtjeva i prigovora iz stava 1. tačka g) 
ovog člana i dužan je čuvati dokumentaciju priloženu uz te zahtjeve i prigovore. 
 

5. 
 

1. Općinski Načelnik, odgovoran je za rad Centra za birački spisak. 
 
2.  Općinska izborna Komisija ima pravo izvršiti kontrolu rada Centra za birački spisak, te po          

službenoj dužnosti pokrenuti postupak protiv zaposlenog u Centru za birački spisak. 
 
3. Centar za birački spisak podnosi sedmični izvještaj Centralnoj izbornoj komisiji BiH, putem  

općinske Izborne Komisije. 
6. 

 
1. Redovno radno vrijeme Centra za birački spisak jednako je radnom vremenu organu 

uprave Općine Lukavac. 
2. Ako se u određenom periodu poveća obim posla, Općinski načelnik, samostalno ili na 

prijedlog općinske Izborne komisije, može naložiti da Centar za birački spisakradi i duže od 
redovnog radnog vremena, kao i da radi u neradne dane, u smjenama i sa više izvršilaca. 

3. Centar za birački spisak je obavezan na pogodan način obavijestiti birače o radnom 
vremenu. 

                                                                       7. 
 
U okviru Centra sistematizuje se radno mjesto "Viši referent za poslove registracije birača" (jedan 
izvršilac). 

8. 
 

Na sva pitanja u vezi sa Centrom za birački spisak a koja nisu regulisana ovom odlukom 
primjenjivat će se Pravilnik o vođenju i upotrebi centralnog biračkog spiska i Izborni Zakon BiH. 

 
9. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o uspostavljanju centra za birački spisak,  
( "Službeni glasnik" Općine Lukavac broj: 3/06). 

10. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku" općine Lukavac. 
 

                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                      dr.sci. Edin Delić s.r. 



 !"#$#%&'(&) *$!"#
+&,&'"($-"#  !&#$#%&'(&) *$!&#

./01"! 2$#2"!3 !#
456789#:;<9=9>#

���������������������	�
���������� ��
��

#

?@ABC#D#EFGHFI@JDBC#
KFLFGCHDMC#?@ABF#D#EFGHFI@JDBF#

NOPQCBARD#RCBS@B#
TUVWXY#Z[\Y]Y^#

�
�������������������������������� ��

#

# # #

#

' -_`ab`abcbca`decf#
:/2"*"(g`hi`dia`cfi#) ,$!&#
#

8"#  ! */#j1"!"#aki# 3"*#ci# 3"j2"#hil#m"2 !"# #0"n3$3$# $# o"n"*"!-/# 1-/,$#$#p"3&'$-"1!$q#, r"'"# ,#
o'$' ,!$q#$#,'/)$q#!& '&s"#tuv1/wr&!&#! *$!&#+&,&'"($-&# $%ug#r' -#xke`xg#aae`y#$#zxec`lg#j1"!"#zci#
v3"3/3"# os$!&#:/2"*"(#b#o'&j$ns&!$# 3&2 3#tuv1/wr&!$#)1" !$2#4os$!&#:/2"*"(ug#r' -_#de`f#$#ceczl#$#
o'$-&,1 )"# 4os$! 2 )# n3"r"# ($*$1!&# 0"n3$3&# os$!&# :/2"*"(# ,# `di`dia`cfi# ) ,$!&g# 4os$! 2$#
!"j&1!$2g#, !  $ #

�� �� �� �� �� �� ��
���������������	�����������������	�����	���������������������������������������������������
����� ���� �������	�!�	���� ��

���������"�������	�����	�������������
���������������������������	�!�	�# ��
#

{1"!#ci#
4* p# ,1/2 p#o' )1"n"*"# &# 3"!-&#o'$' ,!&#!& '&s&# ,#r/-$j!$q#o o1"*"# $# 21$0$n3"#!"#o ,'/j-/#
os$!&#:/2"*"(# "#,"! p#`di`dia`cfi#) ,$!&#/#cxg``# "3$i#

#
{1"!#ai#

5'$' ,! p#!& '&s p# ,#r/-$j!$q#o o1"*"#$#21$0$n3"#/0' 2 *"! p# r$1!$p#o","*$!"p"#/)' w&! #-&#
(-&1 2/o! #o ,'/j-&# os$!&#:/2"*"(i#

{1"!#xi#
;#($1-/#o' * |&!-"# $!3&'*&!3!$q#p-&'"#!/w!&# "!"($-&# $!}'" 3'/23/'&# !"#o ,'/j-/# os$!&#:/2"*"(g#
2" #$#o o$ /#$#o' (-&!$#n3&3"#/0' 2 *"!$q#r/-$j!$p#o o1"*"p"#$#21$0$n3$p"g#"!)"w *"3#s&# &#o 3'&r!&#
 !")&g#  '&, 3*"# $# ')"!$# p-& !$q# 0"-&,!$("g# )'"|"!$# /# 2*$'/# 1$j!&# $# /0"-"p!&# 0"n3$3&g# n3"r *$g#
o *-&'&!$($# $# ,'/)&#  !")&# ($*$1!&# 0"n3$3&g#  1/wr&# 0"n3$3&# $#  o"n"*"!-"g#  1/wr&#  p"3'"!-"# $#
r"*-&n3"*"!-"g#  1/wr&# os$!&g# o'$*'&,!"# ,'/n3*"# $# ,'/)"# o'"*!"# 1$("g# 2" # $#p"3&'$-"1! b3&q!$j2"#

 '&, 3*"# !"# ($-&1 -# 3&'$3 '$-$# 4os$!&# 0"# 2 -&# 4os$! 2$# n3"r# ($*$1!&# 0"n3$3&# o' ($-&!$# ,"# -&# !-$q * #
"!)"w *"!-&#!& oq ,! #$# *' $ q ,! i#

{1"!#zi#
v'&, 3*"# 0"# o' * |&!-&# $!3&'*&!3!$q# p-&'"# 0"n3$3&# $#  o"n"*"!-"# r&0r$-&,$3# s&#  &# $0# '&, *!$q#
r/,w&3 2$q# '&, 3"*"# os$!&#:/2"*"(g# '&, 3"*"#o  &r!&#!"2!",&#0"#0"n3$3/# ,#o'$' ,!$q#$#,'/)$q#
!& '&s"g#3&#$0#3&2/s&)#o'$1$*"g#, !"3 ' 2$q#$#,'/)$q# '&, 3"*"i#

#
{1"!#di#

92($- p#0"n3$3&#$# o"n"*"!-"#'/2 * ,$3#s&#4os$! 2$#n3"r#($*$1!&#0"n3$3&# os$!&#:/2"*"(i#
#

{1"!#yi#
v*$# '/2 * ,$ ($# /!/3'"n!-$q# ')"!$0"($ !$q# -&,!$("# ')"!"# /o'"*&# os$!&# :/2"*"(# ,/w!$#  /#
o' * ,$3$#!"'&,r&#4os$! 2 )#n3"r"#($*$1!&#0"n3$3&i#

{1"!#hi#
4r"*&0/-&# &#4os$! 2$#n3"r#($*$1!&#0"n3$3&#,"# #o'&,/0&3$p#p-&'"p"#0"n3$3&#$# o"n"*"!-"#1-/,$#$#
p"3&'$-"!$q#, r"'"#!"#o ,'/j-/# os$!&#:/2"*"(#'&, *! #$0*-&n3"*"#!",1&w!&# ')"!&# os$!&g#
2"!3 !"g#+&,&'"($-&#$#,'/)&# ')"!&#/# 21",/# "#0"2 ! p#

#
{1"!#fi#

4*"#4,1/2"# 3/o"#!"# !")/#2"2 #-&#!"*&,&! #/#j1"!/#ci#$#3'"-"3#s&#, 2# &#!&#/3*',$#o'& 3"!"2#
o'$' ,!&#!& '&s&# ,#r/-$s!$q#o o1"*"#$#21$0$n3"#!"#o ,'/j-/# os$!&#:/2"*"(g#"# r-"*$3#s&# &#/#
~v1/wr&! p#)1" !$2/# os$!&#:/2"*"( i#
#
###################################################################################################################45678v<7#89{¡:87<#
########################################################################################################################¢'i ($i¡,$!#¢&1$s# i'i#


	00_Naslovna.pdf (p.1)
	00_S  A  D  R  Ž  A  J.pdf (p.2)
	01_Odluka_vanredna_ProdajaZemljištaPuracic.pdf (p.3-4)
	02_Zaključak_19_PreispitivanjeOdlukeUskladživanjeStatusa_JP_Rad_Lukavac.pdf (p.5)
	03_Odluka_18_UsvojenaUsklađivanjeStatusa_JP_Rad_Lukavac.pdf (p.6-12)
	04_Zaključak_19_PreispitivanjeRješenjaKomisijaIzbor_UO_JU_RTL.pdf (p.13)
	05_Rješenje_18_komisija _upravni odbor _JURTL.pdf (p.14)
	06_Zaključak_19_PreispitivanjeRješenjaKomisijaIzbor_UO_JU_Biblioteka.pdf (p.15)
	07_Rješenje_18_komisija _upravni odbor _JUBiblioteka.pdf (p.16)
	08_Zaključak_19_PreispitivanjeRješenjaKomisijaIzbor_UO_JU_CentarZaKulturu.pdf (p.17)
	09_Rješenje_18_komisija _upravni odbor Centar za kulturu.pdf (p.18)
	10_Odluka o proglašenju druge nesreće.pdf (p.19-20)
	11_odluka o davanje saglasnosti na imenovanje VD direktora Ju Centar za kulturu.pdf (p.21)
	12_ODLUKA O CENTAR ZA BS.pdf (p.22-23)

